
 
Zápis č.5 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 
konaného dne 9.5. 2006 

 
Přítomni:   Ing. B. Chramcov, doc. RNDr. L. Novák, CSc., RNDr. M. Fialka, CSc., Ing. T. 

Sysala Ph.D., Ing. Milan Navrátil, Ing. Pavel Navrátil Ph.D., Bc. E. Kvasnicová, 
Ing. H. Vyoralová, M. Borovian, Ing. V. Dolinay (celkem 10 členů AS ) 

Omluveni:  
Hosté:  prof. Ing. V. Vašek, CSc. 

Program: 
1. Kontrola zápisu. 

2. Projednání návrhu „Časového plánu výuky prezenční formy studia pro  akademický rok 
2006/2007“ 

3. Vyjádření se k záměru děkana jmenovat proděkany. 

4. Projednání návrhu složení Oborové rady v doktorském studiu FAI. 

5. Projednání návrhu struktury Rady studijních programů „Inženýrská informatika“. a 
„Chemické a procesní inženýrství“. 

6. Projednání návrhu Statutu Fakulty aplikované informatiky. 

7. Projednání návrhu složení Vědecké rady Fakulty aplikované informatiky  

8. Projednání návrhu Jednacího řádu Vědecké rady Fakulty aplikované informatiky. 

9. Projednání návrhu Jednacího řádu oborové rady v doktorském studiu FAI. 

10. Projednání návrhu složení Disciplinární komise FAI. 

11. Různé. 

 

Jednání zahájil a vedl předseda AS FAI Ing. Bronislav Chramcov. Vzhledem k tomu, že doc. Novák 
bude muset v průběhu zasedání AS FAI odejít, předseda senátu navrhl přesunout pořadí 
projednávaných bodů oproti původnímu programu.  
 
 
ad 1)   Kontrola zápisu č. 4 

Bez připomínek. 

 

ad 2) Projednání návrhu „Časového plánu výuky prezenční formy studia pro  akademický 
rok 2006/2007“ 

Ing. Chramcov zopakoval důležité změny v „Časovém plánu výuky prezenční formy studia pro 
 akademický rok 2006/2007“ 

• nebude opravné zkouškové období v měsících srpnu a září, 

• v zimním semestru bude opravné zkouškové období zkráceno 



Strana 2 (celkem 6)  Zapis06-05 

• pro LS bude opravné zkouškové období od 18.6.-13.7.2007 

• mezní termín bude 31.8.2007 (do tohoto data bude možno po dohodě s vyučujícím ve 
výjimečných případech složit zkoušku) 

• termín SZZ bude upřesněn v prvním měsíci letního semestru 

• prvních 14 dní v zimním semestru bude umožněno složit zkoušky, které studenti nestihli 
a zkoušky z AJ pro pokročilé studenty, aby nemuseli docházet na lekce AJ  

 

Návrh usnesení AS FAI  05/1  
AS FAI souhlasí s návrhem „Časového plánu výuky prezenční formy studia pro  akademický rok 
2006/2007“. 

Hlasování 
Pro:  10 
Proti:   0  
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI  05/1 
AS FAI souhlasí s návrhem „Časového plánu výuky prezenční formy studia pro  akademický rok 
2006/2007“ 

 

ad 3) Vyjádření se k záměru děkana jmenovat proděkany. 

Ing. Chramcov upozornil, že se jedná pouze o vyjádření AS FAI. První projednávání a představení 
navrhovaných proděkanů proběhlo na minulém řádném zasedání AS FAI 

Kandidáta na proděkana pro vědu a výzkum prof. Vašek navrhne do 15.5.2006. 

 

Návrh usnesení AS FAI  05/2 
AS FAI se vyjádřil souhlasně se záměrem děkana jmenovat proděkany v tomto složení: 

RNDr. Jan Ostravský, CSc. proděkan pro pedagogickou činnost pro bakalářské studium,  

Ing. Tomáš Sysala, Ph.D. proděkan pro pedagogickou činnost pro magisterské a 
kombinované studium 

Mgr. Milan Adámek, Ph.D. kandidáta na proděkana pro rozvoj, propagaci, (zahraniční 
styky). 

Hlasování 
Pro:  9 
Proti:   0  
Zdržel se: 1 

Usnesení AS FAI  05/2 
AS FAI se vyjádřil souhlasně se záměrem děkana jmenovat proděkany ve výše uvedeném složení. 

 



Strana 3 (celkem 6)  Zapis06-05 

ad 4) Projednání návrhu složení Oborové rady v doktorském studiu FAI. 

Prof. Vašek krátce představil navrhované kandidáty do Oborové rady v doktorském studiu FAI, 
viz. příloha č. 1. Doplnil původní návrh o Prof. Dr. RNDr. Lubomíra Smutného, a podotkl, že 
všichni kandidáti dlouhodobě a úzce spolupracují s UTB. Většina z nich již členy Oborové rady 
byla.  

Návrh usnesení AS FAI  05/3  
AS FAI projednal návrh složení Oborové rady v doktorském studiu FAI viz. příloha č. 1. 

Hlasování 
Pro:  10 
Proti:   0  
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI  05/3 
AS FAI projednal návrh složení Oborové rady v doktorském studiu FAI viz. příloha č. 1. 

 

ad 5) Projednání návrhu struktury Rady studijních programů „Inženýrská informatika“. a 
„Chemické a procesní inženýrství“. 

Prof. Vašek seznámil AS FAI s navrhovanými kandidáty do Rady studijních programů 
„Inženýrská informatika“. a „Chemické a procesní inženýrství“ viz. příloha č.2. V obou radách 
jsou zástupci všech studijních oborů, Ing. Chlup bude zajišťovat technické zabezpečení a bude 
spolupracovat s oběma radami. 

Návrh usnesení AS FAI  05/4  
AS FAI projednal návrh struktury Rady studijních programů „Inženýrská informatika“. a 
„Chemické a procesní inženýrství“viz. příloha č.2. 

Hlasování 
Pro:  10 
Proti:   0  
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI  05/4 
AS FAI projednal návrh struktury Rady studijních programů „Inženýrská informatika“. a 
„Chemické a procesní inženýrství“viz. příloha č.2. 

 

ad 6) Projednání návrhu Statutu Fakulty aplikované informatiky. 

Ing. Chramcov upozornil, že AS FAI musí projednat a to ve dvou kolech a následně schvalovat 
pouze návrh Statutu Fakulty aplikované informatiky. Poté se tento návrh předkládá AS UTB ke 
schválení, kde se projednává taktéž dvoukolově. 

Návrh statutu vytvořil prof. Vašek s Ing. Sysalou. Statut vychází ze Statutu FT.  

Ing. Chramcov doporučil tento dokument projednat v LK, zda je v souladu s předpisy UTB a 
předložit na příštím zasedání AS FAI k hlasování o schválení. Bylo dohodnuto, že dne 11.5.2006 
v 8.00 hod. proběhne zasedání legislativní komise, která projedná připomínky k návrhu Statutu 
Fakulty aplikované informatiky.  

Prof. Vašek dodá chybějící přílohu č. 1 do termínu zasedání legislativní komise. RNDr. Fialka 
vznesl připomínku týkající se sídla FAI. Ve Statutu je uvedena Mostní ulice. RNDr. Fialka 
navrhuje změnu na ulici Nad Stráněmi. Prof. Vašek přislíbil ověření. 



Strana 4 (celkem 6)  Zapis06-05 

ad 7) Projednání návrhu složení Vědecké rady Fakulty aplikované informatiky  

Složení Vědecké rady schvaluje AS FAI ve dvou kolech. Prof. Vašek krátce představil AS FAI 
navrhované kandidáty do Vědecké rady v tomto složení: 

prof. Ing. Vladimír Bobál, CSc. - Fakulta aplikované informatiky, UTB ve Zlíně 

prof. Ing. Petr Dostál, CSc. - Fakulta aplikované informatiky, UTB ve Zlíně 

prof. Ing. Roman Prokop, CSc. - Fakulta aplikované informatiky, UTB ve Zlíně 

prof. Ing. František Schauer, DrSc. - Fakulta technologická, UTB ve Zlíně 

prof. Ing. Vladimír Vašek, CSc. - Fakulta aplikované informatiky, UTB ve Zlíně 

prof. Ing. Karel Vlček, CSc. - Fakulta aplikované informatiky, UTB ve Zlíně 

proděkan pro VaV - Fakulta aplikované informatiky, UTB ve Zlíně 

prof. Ing. Vladimír Kučera, DrSc., Dr.h.c. - Fakulta elektrotechnická, ČVUT Praha 

prof. Ing. Jan Uhlíř, CSc. - Fakulta elektrotechnická, ČVUT Praha 

prof. Ing. Antonín Víteček, CSc., Dr.h.c. - Fakulta strojní, VŠB-TU Ostrava 

prof. Dr. RNDr. Lubomír Smutný - Fakulta strojní, VŠB-TU Ostrava 

doc. ing. Aleš Dudáček, CSc. - Fakulta bezpečnostního inženýrství, VŠB-TU Ostrava 

prof. Ing. Miroslav Pokorný, CSc. - Fakulta elektrotechniky a informatiky, VŠB-TU Ostrava 

prof. Ing. Jiří Bíla, CSc. - Fakulta strojní, ČVUT Praha 

prof. Ing. Vladimír Řeřucha, CSc. - Fakulta vojenských technologií, Univerzita obrany Brno 

doc. RNDr. Ing. Miloš Šeda, Ph.D. - Fakulta strojního inženýrství, VUT v Brně 

prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. - Fakulta informačních technologií, VUT v Brně 

prof. Ing. Petr Pivoňka, CSc. - Fakulta elektrotechniky a komunikačních technologií, VUT v Brně 

prof. Ing. Vojtěch Konopa, CSc. - Fakulta mechatroniky a mezioborových inženýrských studií, Technická 
univerzita v Liberci 

prof. Ing. Jiří Hanika, DrSc. - Ústav chemických procesů, AV ČR Praha 

prof. RNDr. Ivo Pelant, DrSc. - Fyzikální ústav, AV ČR Praha 

prof. Ing. Gabriel Hulkó, DrSc. - Strojnícka fakulta, Slovenská technická univerzita v Bratislave, Slovenská 
republika 

doc. Dr. Ing. Miroslav Fikar - Fakulta chemickej a potravinárskej technológie, Slovenská technická univerzita v 
Bratislave, Slovenská republika 

prof. Ing. Karol Kostúr, CSc. - Fakulta baníctva, ekológie, riadenia a geotechnológie (BERG), Technická 
univerzita Košice 

prof. RNDr. Josef Mikeš, DrSc. - Přírodovědecká fakulta, Univerzita Palackého v Olomouci 

prof. Ing. Mikuláš Alexík, Ph.D. - Fakulta riadenia a informatiky, Žilinská univerzita 

prof. Dr. Ing. Ludvík Hub - Safety Consulting Institute (SCI), Švýcarsko 

Ing. Ivan Skalka - Freescale Česká republika, Rožnov pod Radhoštěm 

JUDr. Jiří Kameník - Asociace soukromých bezpečnostních služeb, Česká republika 

Ing. Jiří Devát - Microsoft, Česká republika  

 

Návrh bude AS FAI schvalovat na svém příštím zasedání.  

 



Strana 5 (celkem 6)  Zapis06-05 

ad 8) Projednání návrhu Jednacího řádu Vědecké rady Fakulty aplikované informatiky. 

Ing. Chramcov doporučil návrh Jednacího řádu Vědecké rady Fakulty aplikované informatiky 
projednat v LK na svém zasedání dne 11.5.2006. Tento dokument bude pak předložen na 
příštím zasedání AS FAI k hlasování o schválení.  

Návrh vychází z Jednacího řádu Vědecké rady Fakulty technologické.  

Doc. Novák vznesl připomínku k pojmu „externí členové“. Po krátké diskuzi se rozhodlo, že 
externími členy se pro příště rozumí čestní členové. 

 

ad 9) Projednání návrhu Jednacího řádu oborové rady v doktorském studiu FAI. 

Prof. Vašek předložil návrh Jednacího řádu oborové rady v doktorském studiu FAI, který vychází 
z Jednacího řádu oborové rady FT. V Jednacím řádu je změna a to ta, že předsedu Oborové rady 
volí děkan a musí jej nadpoloviční většinou schválit členové Oborové rady. 

K návrhu nejsou z řad AS FAI žádné připomínky. 

Návrh usnesení AS FAI  05/5  
AS FAI projednal návrh Jednacího řádu oborové rady v doktorském studiu FAI. 

Hlasování 
Pro:  10 
Proti:   0  
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI  05/5 
AS FAI projednal návrh Jednacího řádu oborové rady v doktorském studiu FAI. 

 

ad 10) Projednání návrhu složení Disciplinární komise FAI. 

Prof. Vašek seznámil AS FAI s navrhovanými kandidáty do Disciplinární komise FAI. Komise se 
bude skládat ze 3 zaměstnanců a 3 studentů. 

Navrhované složení Disciplinární komise FAI: 

Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D.    Javořík Tomáš 

Ing. Navrátil Petr      Ing. Navrátil Eduard 

RNDr. Ostravský Jan, CSc.     Ing. Šenkeřík Roman 

Všichni kandidáti byli osloveni a s kandidaturou souhlasí. Vzhledem k tomu, že je nutné 
dvoukolové projednání, schvalování Disciplinární komise proběhne na příštím zasedání AS FAI. 
Ing. Chramcov upozornil, že je nutné u kandidátů doložit lustrační osvědčení. 

 

ad 11) Různé 

- Dotazy z internetových stránek na adresu AS FAI 

• počítačová učebna je nedostatečně větraná, nepracuje zde klimatizace- prof. Vašek 
problém projedná 

• stále se snižující úroveň menzy- poznámka Ing. Sysaly- menza není zisková, má 
vyrovnaný rozpočet, vyšší ceny jídel pokrývají další náklady spojené s výrobou 
jídel a se splácením zařízení menzy. Ve velkém senátu bude vznesen dotaz na 



Strana 6 (celkem 6)  Zapis06-05 

výsledky senzorických zkoušek jídel a možnost zajištění barelů s chlazenou pitnou 
vodou zdarma. 

- Návrh Bc. Kvasnicové na možnost využití terasy vedle menzy k vytvoření volnočasového 
nízkoprahového centra. Ze vzniklé diskuze vyplynulo, že je nutno zkonkretizovat 
požadavky v návrhu. 

- Byly dodány podklady pro rozdělení finančních prostředků. Tento bod se bude 
projednávat na příštím řádném zasedání AS FAI. 

- Ing. Milana Navrátila navrhl přemístit kuřáckou zónu na jiné místo, např. k bočnímu 
vchodu z vestibulu. Proběhla diskuse. Prof. Vašek přislíbil projednání na vedení UTB. 

- Ing. Sysala upozornil na nutnost zajištění organizace doplňujících voleb do AS UTB  

 

Příští řádné zasedání AS FAI se uskuteční v  pondělí 15. května 2006 ve 13.30 hod. v místnosti 
A203 v budově U5 na Jižních Svazích.  

 

 

 

Ve Zlíně dne 11.5.2006 
Zapsala: Monika Krištofová, DiS. 
Verifikoval: Ing. Bronislav Chramcov 
 
 
 
 
 
 
 
         Ing. Bronislav Chramcov 
                předseda AS FAI 


